Câmara Municipal
de Curitiba

PROPOSIÇÃO  N° 044.06716.2024

A Vereadora , no uso de suas atribuições legais, submete àAmália Tortato
apreciação da Câmara Municipal de Curitiba a seguinte proposição:

Requerimento à Prefeitura de Curitiba

EMENTA

Solicita implantação de redutores
de velocidade para melhoria na
segurança no transito na Rua

    , Coronel Luiz José dos Santos
entre as Ruas Francisco Derosso
e Cristiano Strobel, no Bairro
Xaxim.

Requer à Mesa, na forma regimental, que seja encaminhado expediente ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando implantação de redutores

  na segurança no transito nade velocidade para melhoria Rua    Coronel Luiz José
 , entre as Ruas Francisco Derosso e Cristiano Strobel, no Bairro dos Santos

Xaxim.

Palácio Rio Branco, 29 de abril de 2024

Amália Tortato
Vereadora

Justificativa

Moradores da localidade informam que a o trecho virou pista de corrida e de
rachas, logo tornar a via perigosa para condutores e pedestres.